CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 385/2023

Requeiro que seja cancelada a Audiência
Pública para debater sobre o Projeto de Lei
Complementar que “Proíbe a instalação e o
 funcionamento de entidades, clubes ou
escolas de tiro nas proximidades de
estabelecimentos de ensino”.

O Vereador Guilherme Bianco vem respeitosamente solicitar o cancelamento
da Audiência Pública que ocorreria no dia 25 de maio de 2023, às 18h30min, para debater
sobre o para debater sobre o Projeto de Lei Complementar que “Proíbe a instalação e o
funcionamento de entidades, clubes ou escolas de tiro nas proximidades de estabelecimentos
de ensino”, e que em data oportuna anunciaremos nova data

A realização da audiência pública tem como objetivo aprofundar os debates,
dirimir dúvidas e ampliar a compreensão do conjunto da sociedade acerca do Projeto de Lei
levando-se que o tema em pauta é da maior importância social e que a Câmara Municipal
deve ser protagonista nos esforços de propor debates com seriedade e equânime acerca dos
temas de maior interesse social;

Considerando que os especialistas convocados para debater o assunto
encontram-se com suas agendas lotada de compromissos, ou impossibilitados na atual data
de comparecer para a discussão

Requeiro, que a audiência publica seja cancelada para que possamos propor
data propicia para que os convocados possam participar.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de maio de 2023.

GUILHERME BIANCO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5706189Z24RGRU0X
		2023-05-16T12:40:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura